
 

 

  
 

 
 
 

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT N°04/2021 
  

 

Le 02 Avril 2021 à 10h00 Il sera procédé, au siège de l’Agence Nationale de Réglementation des 
Télécommunications, sise à Centre d’Affaires, Bd Ar-Riad, Hay Ryad –B.P 2939 –Rabat 10 100- à 
l'ouverture des plis relatifs à l'appel d'offres ouvert sur offres de prix ayant pour objet : 
 

La Gestion multi technique complète des bâtiments de l’Agence Nationale de 
Réglementation des Télécommunications. 

 
Il est prévu trois visites des lieux le 24 Mars 2021 à 09h00 au site principal au siège de l’ANRT à 
Rabat et pour le 24 Mars 2021 à 11h00 au site annexe à l’Agdal (Ancienne école des PTT) et 
pour le 24 Mars 2021 à 14h00 aux locaux loués par l’Agence. 
 
Le dossier d'appel d'offres peut être retiré au siège de l’A.N.R.T (Division des Achats et de la 
Logistique), sise Centre d’Affaires, Bd Ar - Riad, Hay Ryad -B.P. 2939 – Rabat 10 100 –, il peut 
également être téléchargé à partir du portail des marchés publics (www.marchespublics.gov.ma) et à 
partir de l’adresse électronique suivante (www.anrt.ma). 
 

Il n’est pas prévu de cautionnement provisoire. 
 
L’estimation des coûts des prestations établie par l’ANRT est fixée, par an, à la somme de : 

 
Neuf Cent Cinquante Neuf Mille Trois Cent Cinquante Dirhams Quatre Vingt Centimes Toutes 

Taxes Comprises (959.350,80 DH TTC) 
 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux 
articles 27, 29 et 31 de la décision 20/2014/DG portant règlement des marchés de l’ANRT. 
 
Les concurrents peuvent : 
 

- soit déposer contre récépissé leurs plis à la Division des Achats et de la Logistique de 
l’ANRT, sise Centre d’Affaires, Bd Ar - Riad, Hay Ryad -B.P. 2939 – Rabat 10 100 – au plus tard la 
veille de la séance d’ouverture des plis ; 

- soit les envoyer par courrier recommandé avec accusé de réception au bureau précité ; 
- soit les transmettre, par voie électronique conformément aux dispositions de l’arrêté du 

ministre de l’économie et des finances n°20-14 du 8 kaada 1435 (04 septembre 2014) relatif à la 
dématérialisation des procédures de passation des marchés publics. 

- soit les remettre au président de la commission d'appel d'offres au début de la séance et avant 
l'ouverture des plis. 

 
Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l'article 7 du règlement. 

 



 

 
 

  
  

 

 إعلان عن طلب عروض مفتوح
 

   2021-04رقم
 

الوكالة الوطنية لتقنين المواصلات ،  الكائن بمركز سيتم بمقر  الساعة العاشرة صباحا على 2021  أبريل    02  يوم 
 ، فتح الأظرفة الخاصة بطلب عروض مفتوح-10100-، حي الرياض الرباط 2939الأعمال شارع الرياض، ص. ب. 
  وفق عروض أثمان والمتعلق ب:

  
 الوكالة الوطنية لتقنين المواصلات. الكامل لمباني التدبير المتعدد التقنيات

صباحا بالمقر الرئيسي بالوكالة الوطنية لتقنين   09:00على الساعة 2021مارس   24ارة الموقع يوممن المقرر زي
صباحا بموقع الملحقة بأكدال (المدرسة  11:00على الساعة   2021 مارس   24و يوم المواصلات في الرباط

 بالمباني المستأجرة للوكالة.  14:00على الساعة  2021مارس   24، و يوم ) في الرباطPTTالقديمة 
  
  

 :يتم سحب و/أو تحميل ملف طلب العروض من
  

مقر الوكالة الوطنية لتقنين المواصلات (قسم المشتريات و الإمدادات)، الكائن بمركز الأعمال شارع الرياض،  -)1
  ،-10100-، حي الرياض  الرباط  2939ص. ب. 

 .www.marchespublics.gov.maالبوابة المغربية للصفقات العمومية بالعنوان الإلكتروني التالي  -)2
 ،www.anrt.maموقع الوكالة  بالعنوان الإلكتروني التالي  -)3
  

 ن مؤقت.لا يتضمن الطلب تقديم ضما -

   :، حسب تقديرات صاحب المشروع فيسنويا نجاز الأعمال،إتحدد كلفة  -
ً وثمانين سنتيما مع احتساب الرسوم - ً وثلاثمائة وخمسين درهما   تسعمائة وتسعة وخمسين ألفا

(959.350,80). 
  

رقم  من القرار 31و 29و 27يجب أن يكون المحتوى والتقديم وكذا إيداع ملفات المتنافسين مطابقا لمقتضيات المواد 
 لتقنين المواصلات. المتعلق بتحديد شروط وأشكال إبرام صفقات الوكالة الوطنية ع .م/2014 /20

 
 يتم إيداع الأظرفة حسب اختيار المتنافسين بإحدى الطرق التالية:

  
 .2939ب.  إيداعها مقابل وصل، لدى قسم المشتريات والإمدادات الكائن بمركز الأعمال شارع الرياض، ص ،

 فتح الأظرفة، لجلسة السابق اليوم الأقل في على ، وذلك-10100-حي الرياض الرباط 
  ،إرسالها عن طريق البريد بإثبات الاستلام إلى عنوان القسم المذكور 
    20-14إرسالها الكترونيا، عبر بوابة الصفقات العمومية، طبقا لمقتضيات قرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 

) يتعلق بتجريد مساطر إبرام الصفقات العمومية من الصفة 2014شتنبر  04( 1435دي القعدة  8الصادر في 
  .المادية

 الأظرفة. تسليمها في بداية الجلسة إلى رئيس لجنة طلبات العروض قبل الشروع في فتح 
 

 .من قانون الاستشارة الوثائق الواجب الادلاء بها7 تحدد المادة 


